Non affectanda Sicilia vel Sardinia.

De non arrogando sibi in pontificiam dignitatem ullo jure.

XXI. Promissum eadem die abituram Urbe qua coronati acceperit.

De non ambiendo Urbis & aliarum imperio.

modo valeat pertinere: & hoc casu promitto & juro, quod tales contra justitiam non gravabo, nec eis in casu etiam aliquo Reges prædictorum regnorum, aut ministros, vassallos, & subditos eorundem in regnis prædictis, seu pro eis, vel quolibet eorum parte aliquatenus molestabo: nec aliquod dominium, jurisdictionem, superioritatem, servitutem, potestariam, capitaneatum, vel aliud officium, quocumque nomine censentur, accipiam vel vendicabo, vel per me vel per alios exercebo in prædictis Roma, regnis, provinciis, ducatibus, comitatibus, civitatibus, oppidis, castris, villis, terris, & territoriis prædictis, vel in aliquo de eisdem: nec etiam fidelitatem, recognitionem, vel advocacionem aliquam quovis modo recipiam per me vel alium seu alios pro me in Roma, regnis, provinciis, ducatibus, comitatibus, civitatibus, oppidis, castris, locis, terris, & territoriis prædictis, vel pro aliquo eorundem: nec etiam pro quibuslibet rebus vel iuribus in præmissis Roma, regnis, provinciis, ducatibus, comitatibus, civitatibus, oppidis, castris, locis, terris, & territoriis prædictis, vel in eorum, seu aliquibus pertinentiis constitutis, etiam si mihi a quibuslibet communitatibus, vel personis singularibus offerrentur: nec jus: etiam aliud qualecumque vendicabo, acquiram, vel occupabo, seu quomodolibet per me vel alium seu alios usurpabo, recipiam, vel exercebo; nec concedam etiam recipi, vel haberi in Roma, regnis, Venetico, provinciis, ducatibus, comitatibus, civitatibus, oppidis, castris, locis, terris, & territoriis prædictis, vel in aliquo de eisdem; & specialiter in provinciis, civitatibus, terris, & locis expressis in quibusdam litteris dicti domini quondam Henrici Imperatoris, quarum tenor inferius est insertus.

Ad evitandum quoque occasionem veniendi contra prædicta, vel aliquod prædictorum promitto ut supra, quod ante diem, mihi pro coronatione mea imperiali præstendam, non ingrediar urbem Romanam: quodque eadem die, vero & legitimo impedimento cessante, imperialem recipiam coronam; & quod si illa die, sive vere ac legitime impeditus die alia dictam recipiam coronam, ipsa die, qua coronam hujusmodi recepero, dictam urbem, vero ac legitimo impedimento cessante, exibo cum tota etiam, quantum in me fuerit, gente mea: & cessante etiam impedimento legitimo, continuatis moderatis diebus extra totam terram Romanæ ecclesiæ me recto gressu transferam versus imperio subiectas, nunquam postmodum ad urbem, regna prædicta Sicilia, Sardinia, Corsica, provincias, civitates, vel alios terras Romanæ ecclesiæ, nisi de speciali licentia sedis Apostolicæ accessurus. Juro quoque super sancta Dei